

Połowa kadencji za nami...

Szanowni Państwo, minął właśnie półmetek obecnej kadencji samorządu. Sądzę, że jest to stosowny moment, aby dokonać - siłą rzeczy - bardzo ogólnego podsumowania działań na rzecz lokalnej społeczności na przestrzeni ostatnich dwóch lat. Cóż więc udało się zrobić? Jakie były problemy i niepowodzenia?

Sferą działalności bardzo oczekiwaną przez mieszkańców jest rozwój i rozbudowa infrastruktury. Po latach realizacji inwestycji podziemnych (budowa sieci kanalizacji sanitarnej i solankowej, dokończenie gazyfikacji miasta), nadszedł czas na budowę nawierzchni dróg i ciągów pieszych. Tylko w obecnej kadencji zrealizowane zostały zadania z zakresu budowy nowych chodników i ich remontów o łącznej powierzchni ponad 8500 m², przy czym prace wciąż trwają i jak sądzą, ta wielkość znacząco wzrośnie. O bardzo dobrych nawierzchniach dróg mówią nie tylko kierowcy z Ciechocinka. Ostatnie dwa lata to budowa nowych (ul. Żytnia, Graniczna, część Wojska Polskiego, Blacharska), przebudowa i remont drogi dojazdowej do cmentarza komunalnego, a także części ul. Sportowej, części ul. Słowackiego, ul. Staszica, Kolejowej, Łąkowej i Słońsk Górny.

Łącznie na inwestycje drogowe wydatkowana została kwota ponad 5 mln złotych. A to nie koniec, przygotowane są już bowiem dokumenty na budowę kanalizacji deszczowej i budowę nawierzchni ulicy Słońsk Górny od Słońskiej do Lipnowskiej; remont nawierzchni ul. Kościuszki i części Stawowej; uzbrojenie i budowę ulicy Piaskowej i Rolnej; budowę pieszojezdni w ciągu ulicy Tężniowej od ul. Poprzecznej do Sportowej. W trakcie projektowania jest dokumentacja na budowę uzbrojenia i nawierzchni ulicy Lipowej. Wykonanie tych zadań pochłonie prawdopodobnie większą kwotę niż wymieniona powyżej.

Układ komunikacyjny ściśle powiązany jest z parkingami. W roku bieżącym z powodzeniem zakończona została realizacja inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa istniejącego parkingu przy ulicy Kolejowej, budowa pola namiotowego i kempingowego, przebudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i energetycznej, budowa zaplecza sanitarnego oraz gastronomicznego, oświetlenie terenu oraz jego monitoring i ogrodzenie”. Na wykonanie tego zadania firma PBDI miała równy rok. Wywiązała się bez zastrzeżeń inkasując ponad 7 mln zł.

W celu poprawy bezpieczeństwa rowerzystów, Ciechocinek przystąpił do wspólnej ze Związkiem Gmin Ziemi Kujawskiej realizacji inwestycji pn. budowa ścieżek rowerowych. Zgodnie z założeniem, powstać ma łącznie 20 km dróg dla cyklistów, które

połączą Nieszawę z Ciechocinkiem i Raciążkiem, a z drugiej strony uzdrowisko z Aleksandrowem Kujawskim, przebiegając przez teren Gminy Aleksandrów. Wartość całego projektu to kwota 1,86 mln euro, z czego ponad milion euro stanowią środki europejskie. Udział finansowy naszego miasta określony został na poziomie 220 tys. zł. Na podkreślenie zasługuje też fakt udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raciążek na budowę ścieżki wzdłuż Alei 700-lecia w wysokości 95 tys. zł.

W celu poprawienia bezpieczeństwa na terenie Ciechocinka, stosowania energooszczędnych źródeł światła i stopniowego uniezależnienia się od monopolisty - spółki Energa Oświetlenie (jest właścicielem znacznej części słupów i opraw oświetleniowych), została rozpoczęta budowa nowych sieci przesyłowych i punktów świetlnych, które stanowią własność Gminy. W roku ubiegłym wykonane zostało nowe oświetlenie ul. Mickiewicza (od ulicy Widok do Kosmonautów), ul. Piłsudskiego i Słonecznej. W tej chwili oczekujemy na włączenie do zasilania nowych sieci w ulicach Wojska Polskiego, Żelaznej i fragmentu Armii Krajowej. Łącznie na budowę oświetlenia w obecnej kadencji wydatkowana została kwota 1,6 mln zł.

Także budowa sieci monitoringu w istotny sposób poprawia bezpieczeństwo na terenie naszego miasta i wypiera działania policji. Nowe kamery zamontowane na przestrzeni ostatnich dwóch lat, przekazują obraz do dyżurnego komisariatu policji z obszaru Parterów Hellwiga (przy fontannie), z obszaru deptaka w okolicy skrzyżowania z ulicą Leśną oraz dworca PKP. W roku bieżącym zafunkcjonują kamery zlokalizowane przy fontannie Jaś i Małgosia, muszli koncertowej i ulicy Tężniowej. Na koniec bieżącego roku łącznie funkcjonować będzie w obszarze Parterów Hellwiga 12 kamer.

W roku ubiegłym zakończona została budowa fontanny Windsor nadając temu fragmentowi uzdrowiska nową jakość, a pięknie wykonane otoczenie sprawia, że miejsce to stało się jednym z najchętniej odwiedzanych przez mieszkańców i gości naszego miasta. Także nowa siedziba Miejskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej, z piękną salą kinową i przestrzennymi pracowniami stały się miejscem, w którym bardzo chętnie czas spędzają dzieci, młodzież i dorośli, a oferta obu placówek kultury spełnia, jak sądzą, oczekiwania nawet osób najbardziej wymagających. Obiektowi dawnego budynku kina „Zdrój” udało się nadać zupełnie nową jakość, a jego rozbudowa i nowoczesne wyposażenie stworzyły możliwość rozwinięcia działań, o których wcześniej nikt nawet nie pomyślał.

Rewitalizacja i rozbudowa budynku dawnego kina „Zdrój” pochłonięła kwotę 7,5 mln zł! Ale warto było! Wspomnę jeszcze, że w dniu zgłoszenia obiektu do odbioru, podpisana została umowa na dofinansowanie tej inwestycji przez Urząd Marszałkowski ze środków europejskich w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego działanie 7.1 rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast.

Innym zadaniem współfinansowanym przez Urząd Marszałkowski, realizowanym w obszarach parkowych jest projekt pn. „Odnowa funkcji publicznych zdegradowanych terenów uzdrowiskowych”. Inwestycja realizowana jest w części parku Zdrojowego i na znacznych obszarach parku Tężniowego. Jej zakres jest ogromny i niezwykle różnorodny. Od boisk wielofunkcyjnych, kortów tenisowych, ścian wspinaczkowych, siłowni na świeżym powietrzu czy parku linowego, poprzez ogród jordanowski, fontanny, amfiteatr, kaskady wodne, renowację terenów zielonych, budowę nowego oświetlenia, a na kawiarenkach, herbaciarni, ptaszarni czy budynku dydaktycznym skończywszy. Choć do końca realizacji pozostało bardzo niewiele, to muszę obiektywnie stwierdzić, że wykonawca jest z grupy tych, z którymi nie chciałbym nigdy więcej współpracować.

To kluczowe dla Ciechocinka zadanie kosztować będzie budżet blisko 14 mln złotych, w tym ponad 6 mln zł to środki europejskie pozyskane w konkursie w ramach działania 6.2 rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych. Oś priorytetowa 6. Wsparcie rozwoju turystyki.

Jednym z najtrudniejszych do rozwiązania problemów w mieście jest polityka mieszkaniowa. Zmienione przed kilku laty przepisy dotyczące eksmisji sprawiły, że w zdecydowanej większości wyroków eksmisyjnych na Gminę nakłada się obowiązek zapewnienia lokali socjalnych. Tym sposobem właściciele wielu budynków prywatno-czynszowych odzyskali dziesiątki mieszkań, a Miastu przyszło zabezpieczyć zbliżoną liczbę lokali socjalnych. Nawet budowa 18 mieszkań socjalnych w ubiegłym roku (1,2 mln zł, w tym 340 tys. z rządowego programu wspierania budownictwa socjalnego), nie rozwiązała tego ważnego problemu społecznego.

Od kilku lat samorząd Ciechocinka przeznacza duże środki finansowe na rozwój infrastruktury sportowej. W 2011 roku zakończona została budowa zaplecza sanitarno-szatniowego dla Orlika, a w roku bieżącym zrealizowana została budowa skateparku. To zadanie w początkowej fazie konsultowane było z zainteresowaną tą formą wypoczynku młodzieżą. W chwili obecnej infrastruktura sportowa oraz realizowane przez OSiR programy przyciągają każdego dnia po kilkuset młodych mieszkańców Ciechocinka, ćwiczących pływanie, siatkówkę, koszykówkę, karate czy piłkę nożną. Chętni mogą także uprawiać tenis ziemny, bowiem Ośrodek posiada dwa boiska wielofunkcyjne z oznaczonymi kortami. Na podkreślenie zasługuje fakt organizacji przez tę jednostkę ponad stu imprez sportowych rocznie.

Bardzo ważną płaszczyzną działań jest oświata. W celu stworzenia możliwie najlepszych warunków nauki i pracy w placówkach oświatowych, każdego roku do subwencji oświatowej samorząd w

Ciechocinku dokłada bardzo znaczące środki budżetowe (ponad 35% ogółu wydatków w tym dziale). W pierwszej połowie obecnej kadencji na oświatę i wychowanie wydatkowana została kwota ponad 15 mln zł.

Duże środki finansowe przekazywane są także na pomoc społeczną. Każdego roku są to kwoty wynoszące blisko 5 mln złotych, które przeznaczone są na wykonywanie zadań własnych i zleconych Gminie. Niestety kryzys, który daje coraz bardziej znać o sobie, a w konsekwencji zauważalny spadek dochodów wielu rodzin sprawiają, że liczba podopiecznych i klientów MOPS nieznacznie wzrasta. Stąd potrzeba intensyfikacji działań, zapobiegających narastaniu problemów społecznych i gwarantujących choćby minimum bezpieczeństwa socjalnego.

Tradycyjnie dużą rolę przykładaliśmy do realizacji zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska (m.in. oczyszczanie miasta, utrzymanie zieleni, oświetlenie ulic). Czystość, ładnie utrzymane tereny zielone, piękne ukwiecenie i podniesienie bezpieczeństwa bez wątplenia stanowią ważny element oceny uzdrowiska i decydują o jego atrakcyjności. O zrealizowanych inwestycjach w ramach tego działu pisałem powyżej. Łącznie wydatki na tę działalność stanowią ok. 16% ogółu wydatków budżetowych.

Dbając o stworzenie interesującego kalendarza imprez kulturalnych, każdego roku organizujemy wiele koncertów, festiwali i pokazów, które trwale wpisały się w krajobraz Ciechocinka i znakomicie uatrakcyjniają ofertę naszego miasta.

Wspólnie z podmiotami sanatoryjnymi, hotelowymi czy pensjonatami prezentujemy uzdrowisko na targach krajowych i zagranicznych (Berlin, Kijów, Utrecht). Realizujemy kampanie billboardowe w dużych miastach. Podczas Euro 2012 przeprowadziliśmy wielką akcję reklamową na ekranach LED w portach lotniczych. Korzystamy też z możliwości reklamowania Ciechocinka w mediach. Przygotowujemy profesjonalne wielojęzyczne materiały promocyjne, które chętnie zabierane są przez gości uzdrowiska. Dzisiaj bowiem, w dobie ogromnej konkurencji marketing odgrywa ogromną rolę w pozyskiwaniu nowych klientów i powinien być naszym wspólnym celem. Szczególnie teraz, gdy widmo globalnego kryzysu ekonomicznego jest coraz wyraźniej zauważalne i niestety rzutujące na kondycję finansową Gmin.

Drodzy Czytelnicy, przedstawiona Państwu informacja, choć bardzo syntetyczna, pokazuje najważniejsze działania ciechocińskiego samorządu. Z nadzieją, że spełniają one większość Państwa oczekiwań, pozwałam sobie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w działania na rzecz rozwoju Ciechocinka. Wyrażam przekonanie, iż druga połowa kadencji znakomicie wpłynie na poprawę atrakcyjności, rozwój i wciąż rosnącą rangę naszego miasta.

Leszek Dzierżewicz
Burmistrz Ciechocinka